
X RAY SERVICIOS
17.11 kW 7 de Mayo de 2025

1C 870140400381

3,726 kWh prom. $ 14,965

29 3,727 kWh $143

99.04 % BIMESTRE $ 14,822

$89,787.00 MXN $857.00 MXN $88,930.00 MXN

RETORNO DE TASA INTERNA DE
INVERSIÓN DE RETORNO

5.0 AÑOS 590 W 29 81.2 m 2 19.9 %



Propuesta 1 7 de Mayo de 2025 22 de Mayo de 2025

# 20250087

X RAY SERVICIOS  

29 Canadian Solar TOPHiKu6 590W

1 Inversor de 11.4kW con monitoreo en linea

2 Microinversor de 2kW con monitoreo en linea

1 Kit de estructuras para montaje prefabricado de aluminio serie

6000

1 Material eléctrico y dispositivos de protección en CD y en CA,

incluye accesorios para la correcta instalación (cajas

combinadoras, cajas de conexión, interruptores, conectores,

tuberías, canalizaciones, etiquetas, etc.), así como materiales de

interconexión; cable fotovoltaico, cable unipolar, conectores

tipo MC4, supresor de picos e interruptores de seguridad

1 Electrodo para Sistema de Tierra marca Total Ground

1 Tramites ante CFE para interconexión a la red y entrega de

carpeta de proyectos (Ingenieria, fichas técnicas de los equipos y

manual de operación)

1 Mano de obra especializada

Subtotal $ 448,000.00

TOTAL (MXN) $ 448,000.00

9213263232 gerencia@induxtecbravo.com www.induxtecbravo.com



1 $ 89,787.00 $ 857.00 $ 0.00 $ 88,930.00 $ 88,930.00 $ -359,070.00

2 $ 92,480.61 $ 882.71 $ 0.00 $ 91,597.90 $ 91,597.90 $ -267,472.10

3 $ 95,255.03 $ 909.19 $ 0.00 $ 94,345.84 $ 94,345.84 $ -173,126.26

4 $ 98,112.68 $ 936.47 $ 0.00 $ 97,176.21 $ 97,176.21 $ -75,950.05

5 $ 101,056.06 $ 964.56 $ 0.00 $ 100,091.50 $ 100,091.50 $ 24,141.45

6 $ 104,087.74 $ 993.50 $ 0.00 $ 103,094.24 $ 103,094.24 $ 127,235.69

7 $ 107,210.37 $ 1,023.30 $ 0.00 $ 106,187.07 $ 106,187.07 $ 233,422.76

8 $ 110,426.68 $ 1,054.00 $ 0.00 $ 109,372.68 $ 109,372.68 $ 342,795.44

9 $ 113,739.49 $ 1,085.62 $ 0.00 $ 112,653.86 $ 112,653.86 $ 455,449.31

10 $ 117,151.67 $ 1,118.19 $ 0.00 $ 116,033.48 $ 116,033.48 $ 571,482.79

11 $ 120,666.22 $ 1,151.74 $ 0.00 $ 119,514.48 $ 119,514.48 $ 690,997.27

12 $ 124,286.21 $ 1,186.29 $ 0.00 $ 123,099.92 $ 123,099.92 $ 814,097.19

13 $ 128,014.79 $ 1,221.88 $ 0.00 $ 126,792.92 $ 126,792.92 $ 940,890.10

14 $ 131,855.24 $ 1,258.53 $ 0.00 $ 130,596.70 $ 130,596.70 $ 1,071,486.81

15 $ 135,810.89 $ 1,296.29 $ 0.00 $ 134,514.60 $ 134,514.60 $ 1,206,001.41

16 $ 139,885.22 $ 1,335.18 $ 0.00 $ 138,550.04 $ 138,550.04 $ 1,344,551.45

17 $ 144,081.78 $ 1,375.23 $ 0.00 $ 142,706.54 $ 142,706.54 $ 1,487,258.00

18 $ 148,404.23 $ 1,416.49 $ 0.00 $ 146,987.74 $ 146,987.74 $ 1,634,245.74

19 $ 152,856.36 $ 1,458.99 $ 0.00 $ 151,397.37 $ 151,397.37 $ 1,785,643.11

20 $ 157,442.05 $ 1,502.75 $ 0.00 $ 155,939.29 $ 155,939.29 $ 1,941,582.40

21 $ 162,165.31 $ 1,547.84 $ 0.00 $ 160,617.47 $ 160,617.47 $ 2,102,199.88

22 $ 167,030.27 $ 1,594.27 $ 0.00 $ 165,436.00 $ 165,436.00 $ 2,267,635.87

23 $ 172,041.18 $ 1,642.10 $ 0.00 $ 170,399.08 $ 170,399.08 $ 2,438,034.95

24 $ 177,202.41 $ 1,691.36 $ 0.00 $ 175,511.05 $ 175,511.05 $ 2,613,546.00

25 $ 182,518.48 $ 1,742.10 $ 0.00 $ 180,776.38 $ 180,776.38 $ 2,794,322.38

Juan Escutia 2215



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 3,363.9 3,999.6 4,007.7 4,093.4 3,707.1 3,607.5

Consumo actual 3,726.0 3,726.0 3,726.0 3,726.0 3,726.0 3,726.0

Juan Escutia 2215


